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       8D - Prüfung
Teilnehmer:  _________________     Pers.Nr.:  ___________  Datum: ​​​​_______

	Fragen
	Max Punkte
	Erreichte Punkte

	1. 8D repräsentiert die acht erforderlichen Disziplinen (Prozess-schritte), die für die Bearbeitung einer Reklamation erforderlich sind.  Bitte benennen Sie die acht Themen in der richtigen Reihenfolge.
1D

2D

3D

4D

5D

6D

7D

8D

	16
	

	2. Nach welcher Zeit müssen die ersten 4 D an den Kunden geschickt werden?
Was sind diese 4 Disziplinen?

	14
	

	3. Nach welchen Kriterien soll das Team zusammengestellt werden?

	20
	

	4. Der Kunde beschwert sich, dass die Kosten im Vergleich zum Wettbewerb um 20% höher sind?

Beginnen Sie mit Methode 6M und beschreiben Sie, wie Sie 8D erstellen.

	40
	


Prüfer  ________________

Erreichte Punktzahl: ______

Trainiert: 

Die Qualifizierung „Trainiert in 8D“  bekommen Sie nachdem Sie  3 x 8D erfolgreich bearbeitet haben und mindestens 81 Punkte im Test erzielt haben.

Trainer:  

Qualifizierung „Trainer 8D “ bekommen Sie nachdem Sie 10 x 8D erfolgreich bearbeitet haben und mindestens 92 Punkte im Test erzielt haben.
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